Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP)

Edital nº 001/2022-CO - Página 1 de 1

EDITAL Nº 001/2022-CO

O Presidente da Comissão Organizadora, Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes,

designado pela Portaria nº 163/2022-GR, de 01/07/2022, publicada no DIOE nº 11213, de

08/07/2022, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 036/2022-GR, de

01/07/2022, publicado no DIOE nº 11213, de 08/07/2022, e as demais publicações, torna público

o EDITAL DE ENSALAMENTO DA PROVA ESCRITA, do Concurso Público de provas e

títulos para provimento do cargo de Professor Não Titular de Ensino Superior da carreira do

Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, conforme segue:

1 Local: Universidade Estadual do Norte do Paraná – Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes,

Rodovia BR-369, Km 54, Vila Maria, CEP 86360-000, Bandeirantes (PR)

2 Ensalamento:

Bloco Área/subárea de conhecimento Sala

Prédio

Central

MV01/Medicina Veterinária/Deontologia e legislação aplicada à

Medicina Veterinária
Sala 01

EN08/Enfermagem/Enfermagem Psiquiátrica Sala 01

MV02/Medicina Veterinária/Medicina Veterinária Preventiva/

Doenças Infecciosas de Animais
Sala 02

EN09/Enfermagem/Patologia Geral Sala 02

MV04/Medicina Veterinária/Medicina Veterinária Preventiva/

Doenças Parasitárias de Animais
Sala 03

MV05/Medicina Veterinária/Medicina Veterinária Preventiva/

Epidemiologia Animal
Sala 04

EN10/Saúde Coletiva Sala 04

MV07/Medicina Veterinária/Patologia Animal/Patologia Clínica

Animal
Sala 05

3 Conforme o item 13.7, do Edital nº 036/2022-GR, a prova escrita será realizada em 12/09/2022,

com início às 14h, horário de Brasília-DF, sendo que o candidato deverá ingressar na sala até

às 13h50, horário de Brasília-DF, sob pena de desclassificação.

4 Somente poderão participar da prova escrita os candidatos: (i) homologados no Edital nº

001/2022-CE; (ii) que estiverem, obrigatoriamente, de posse do documento de identificação

original de valor legal, com foto, conforme item 13.8, do Edital nº 036/2022-GR; e (iii) que

cumprirem os protocolos de biossegurança da UENP, conforme item 13.2, do Edital nº 036/2022-

GR, e Edital nº 060/2022-GR.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado

no site www.uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 09 de setembro de 2022.

_______________________

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes

Presidente da Comissão Organizadora

http://www.uenp.edu.br/

		2022-09-09T10:42:48-0300